
Jednání  Okresní odborné rady pro historii při OSH Svitavy konané 21. dubna 2016 

v hasičské zbrojnici v Bystrém 

Přítomni: Ladislav Dvořák, Josef Černý, Vratislav Dittrich, Oldřich Kladivo, Jan Soural – starosta OSH 

Svitavy, Ladislav Müller, Jaroslav Šimon, Rudolf Vágner, Josef Wilder, Mgr. Jan Neudert – 

místostarosta MÚ Bystré, Josef Tichý – starosta hasičského okrsku Bystré, členové výboru SDH Bystré 

– Pavel Fučík, Jiří Bureš, Jan Šudoma, Zdeněk Štaffa, Michal Hájek 

Omluveni: Michal Počka, Dagmar Lišková, Vojtěch Zindulka, Josef Kopecký 

Program jednání: 

1. Projednání průběhu výroby praporu OSH Svitavy, návratky z OÚ a SDH 

2. Svěcení praporu OSH a shromáždění praporů SDH 17. září 2016 v Bystrém – program, pozvání 

hostů, další záležitosti 

Přítomné členy ORH a hosty přivítal za SDH Bystré Vratislav Dittrich. Další jednání řídil vedoucí 

odborné rady Ladislav Dvořák a starosta OSH Svitavy Jan Soural. 

Průběh jednání probíhal v klubovně hasičské zbrojnice, v bysterském kostele, před radnicí – budovou 

MÚ Bystré, v areálu hasičské zahrady. 

V úvodu jednání byl členy ORH potvrzen termín slavnosti svěcení praporu OSH Svitavy – sobota 17. 

září 2016 se zahájením ve 13.00 hodin před budovou MÚ Bystré. 

Slavnostní událost svěcení praporu bude probíhat pod záštitou OSH Svitavy ve spolupráci s MÚ Bystré 

a SDH Bystré.  

Mše svatá a svěcení nového praporu P. farářem Josefem Matrasem v bysterském kostele bude 

zahájena ve 14.30 hodin.  

Bod 1 – Starosta OSH Svitavy Jan Soural podal přítomným informace o stavu přípravy zhotovení 

praporu OSH Svitavy. Jsou ještě nedostatky v celkovém počtu obecních a městských znaků 

potřebných k doplnění okresního praporu. Členové ORH dostali přehled, kde ještě nebyl schválen a 

odeslán znak obce či města. Pomohou situaci urychleně řešit.  

Následovat bude vyhlášení poptávkového řízení na zhotovení praporu OSH pro firmy: Velebný a FAM 

s.r.o. Ústí nad Orlicí a ALERION s.r.o. Brno-Královo Pole. 

Hasičské sbory, obce a města budou požádány o pomoc při financování výroby praporu. 

Bod 2 – Pozvání sborů a hostů na slavnost svěcení praporu bude zajišťovat OSH Svitavy. SDH Bystré 

zajistí pozvání svých hostů i hasičských sousedních sborů z moravské strany.  

Místostarosta MÚ Bystré Mgr. Jan Neudert pozdravil všechny přítomné a potvrdil finanční podporu 

MÚ Bystré pro slavnost svěcení praporu . MÚ Bystré utvoří menší organizační přípravný výbor, který 

si rozdělí úkoly pro zdárný průběh slavnosti, včetně případné mokré varianty (kinosál, MFD..). Město 

Bystré také projedná s Policií ČR způsob zajištění omezené dopravy na hlavní komunikaci v průběhu 

slavnosti u budovy radnice. 



Slavnostní akt bude zahájen před radnicí. Hlavním organizačním koordinátorem byl zvolen Jaroslav 

Šimon, který bude mít k sobě potřebný počet pomocníků z řad hasičů bysterského okrsku 

(bezpečnost silniční dopravy, parkoviště, seřazení praporů a ostatních hasičů na autobusovém 

nádraží, organizaci průvodu, postavení praporečníků v kostele, …). 

Pozvaní hosté budou před zahájením oslavy přijati v zasedací místnosti MÚ Bystré. Zde bude uložen 

před zahájením nový prapor OSH Svitavy. Osobu vlajkonoše určí VV OSH Svitavy, čestnou stráž vytvoří 

hasiči bysterského okrsku.  

Hudební produkci po celou dobu slavnostního odpoledne bude zajišťovat hudba Poličanka, vše 

potřebné projednají s hudbou Jaroslav Šimon a členové výboru SDH Bystré. 

Je nutné zajistit bezchybné přivítání všech hostů a přítomných hasičských sborů na slavnosti. Uvítání 

provede starosta SDH Bystré Josef Andrle. Následovat bude proslov starosty Města Bystré Ing. 

Miloslava Sejkory a zdravice hejtmana Pardubického kraje JUDr. Martina Netolického, také nejvyššího 

přítomného představitele SH ČMS a starosty OSH Svitavy Jana Sourala.  

Jednání pokračovalo v bysterském kostele, kde P. farář Josef Matras přijal všechny přítomné na 

jednání ORH. S ním byl upřesňován průběh mše svaté a svěcení praporu. Včas před průběhem 

slavnosti  17.9. 2016 bude potřebné uskutečnit organizační setkání čestné stráže praporu s panem 

farářem. 

Průběh slavnostního odpoledne bude pokračovat v areálu hasičské zahrady. Zde na úvod zazní státní 

hymna a následovat budou zdravice hostů.  

 Kulturní program a občerstvení pro účastníky slavnosti, bude zajišťovat SDH Bystré. Program na 

hasičské zahradě doplní vystoupení žáků ZUŠ Bystré – mladí hudebníci, mažoretky. Potřebné 

záležitosti s vedením školy projednají členové výboru SDH Bystré. 

Filmovou dokumentaci průběhu slavnostního odpoledne bude zaznamenávat vedoucí odborné rady 

Ladislav Dvořák. 

Na okrese Svitavy je více jak 50 hasičských praporů ve sborech. Vznikl tak prozatímní odhad počtu 

účastníků do 500 z řad hasičů a pozvaných hostů. 

Zápis o organizačním zajištění slavnosti je možné doplnit a poopravit. Připomínky zašlete na adresu 

vr.dittrich@seznam.cz. 

Ke všem organizačním záležitostem slavnosti probíhala při jednání diskuse. Průběh celého jednání byl 

pracovní a přátelský. Vedoucí ORH OSH Svitavy Ladislav Dvořák v závěru poděkoval bysterskému 

sboru za připravené menší pohoštění i vytvoření příjemného prostředí k jednání. 

 

                                                                                                                        Zapsal: Vratislav Dittrich 


